

S B V A/S
Klostervang 1
4200 Slagelse
CVR-nr. 67146417

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2018

Dirigent



Navn: Jim Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

S B V A/S
Klostervang 1
4200 Slagelse

CVR-nr.: 67146417
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Shanie Jensen
Knud Jensen
Jim Jensen

Direktion

Jim Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.465	58.049	53.542	44.939	48.754
Driftsresultat	3.411	5.792	6.637	4.336	9.071
Resultat af finansielle poster	2.031	1.087	998	46	(18)
Årets resultat	4.225	5.337	5.753	3.259	6.766
Samlede aktiver	90.379	89.864	77.991	70.481	71.469
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.197	665	1.201	2.682	2.790
Egenkapital inkl. minoriteter	66.148	61.923	54.224	48.472	45.213
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	6,6	4,3	11,2	7,0	16,2
Soliditetsgrad (%)	73,2	68,9	69,5	68,8	63,3
ss					

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består af industriel produktion af maskiner og maskindele samt salg af industrielle serviceydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens aktivitetsniveau har været tilfredsstillende i 2017, og det realiserede resultat betragtes som tilfredsstillende. Ved årsskiftet 2017/18 havde koncernen gode igangværende projekter, som er afsluttet med tilfredsstillende resultat i 2018.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold

Ikke-finansielle forhold omhandler miljømæssige forhold.

Miljømæssige forhold

Koncernen har ikke aktiviteter, der påvirker miljøet i særlig grad.

Forventet udvikling

På baggrund af ordrebeholdningerne forventes også et positivt resultat i 2018.

Særlige risici

Koncernen er alene omfattet af de sædvanlige forretningsmæssige risici i industrien.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke haft nogen forsknings- og udviklingsaktiviteter i 2017. Selskabet videreuddanner til stadighed personalet, opnår certifikater, ISO-godkendelser mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		53.465	58.049
Personaleomkostninger	1	(47.801)	(49.763)
Af- og nedskrivninger	2	(2.253)	(2.494)
Driftsresultat		3.411	5.792
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		798	714
Andre finansielle indtægter	3	1.466	610
Andre finansielle omkostninger	4	(233)	(237)
Resultat før skat		5.442	6.879
Skat af årets resultat	5	(1.217)	(1.542)
Årets resultat	6	4.225	5.337

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		12.497	13.121
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.513	2.996
Materielle anlægsaktiver	7	15.010	16.117
Anlægsaktiver		15.010	16.117
Råvarer og hjælpematerialer		896	1.068
Fremstillede varer og handelsvarer		189	175
Varebeholdninger		1.085	1.243
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.877	21.862
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.036	10.342
Udskudt skat	8	208	208
Andre tilgodehavender		0	15
Periodeafgrænsningsposter	9	0	25
Tilgodehavender		28.121	32.452
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.331	21.486
Værdipapirer og kapitalandele		28.331	21.486
Likvide beholdninger		17.832	18.566
Omsætningsaktiver		75.369	73.747
Aktiver		90.379	89.864

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		65.648	61.423
Egenkapital		66.148	61.923
Gæld til realkreditinstitutter		5.058	5.058
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.058	5.058
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.141	2.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.185	3.908
Skyldig selskabsskat		533	656
Anden gæld	11	14.314	16.051
Kortfristede gældsforpligtelser		19.173	22.883
Gældsforpligtelser		24.231	27.941
Passiver		90.379	89.864
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	61.423	61.923
Årets resultat	0	4.225	4.225
Egenkapital ultimo	500	65.648	66.148

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		3.411	5.792
Af- og nedskrivninger		2.302	2.494
Ændringer i arbejdskapital	12	900	4.672
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.613	12.958
Modtagne finansielle indtægter		2.264	970
Betalte finansielle omkostninger		(233)	(237)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.341)	(875)
Pengestrømme vedrørende drift		7.303	12.816
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.197)	(665)
Salg af materielle anlægsaktiver		2	292
Køb af finansielle anlægsaktiver		(6.845)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	13	3	(529)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.037)	(902)
Ændring i likvider		(734)	11.914
Likvider primo		18.566	6.652
Likvider ultimo		17.832	18.566

Koncernens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	43.492	45.701
Pensioner	3.348	2.940
Andre omkostninger til social sikring	961	1.122
	47.801	49.763
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	83	87
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.302	2.399
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(49)	95
	2.253	2.494
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	307	256
Dagsværdireguleringer	1.159	354
	1.466	610
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	233	237
	233	237
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.217	1.613
Ændring af udskudt skat	0	(73)
Effekt af ændrede skattesatser	0	2
	1.217	1.542
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.225	5.337
	4.225	5.337

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	29.457	31.704
Tilgange	167	1.030
Afgange	0	(553)
Kostpris ultimo	29.624	32.181
Opskrivninger primo	360	0
Opskrivninger ultimo	360	0
Af- og nedskrivninger primo	(16.696)	(28.708)
Årets afskrivninger	(791)	(1.511)
Tilbageførsel ved afgang	0	551
Af- og nedskrivninger ultimo	(17.487)	(29.668)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.497	2.513
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	278	278
Finansielle anlægsaktiver	(70)	(70)
	208	208
Bevægelser i året		
Primo	208	
Ultimo	208	
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.		
		Restgæld efter 5 år t.kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		5.058
		5.058

Koncernens noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.372	2.467
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.270	8.155
Feriepengeforpligtelser	1.516	1.393
Andre skyldige omkostninger	3.156	4.036
	14.314	16.051

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	158	304
Ændring i tilgodehavender	3.204	(1.894)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.462)	6.262
	900	4.672

13. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

Andre pengestrømme vedrører investeringer i værdipapirer (omsætningsaktiver).

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.518 t.kr.

Koncernen har afgivet de sædvanlige arbejdsgarantier, jf. AB92 på 8.968 t.kr.

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er der deponeret likvide beholdninger på 8.968 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
15. Dattervirksomheder			
HRS A/S	Kalundborg	A/S	100,0
Cotec ApS	Slagelse	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		259	305
Personaleomkostninger	1	(2.070)	(3.710)
Af- og nedskrivninger	2	(118)	(118)
Driftsresultat		(1.929)	(3.523)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.973	6.894
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		798	714
Andre finansielle indtægter	3	1.457	821
Andre finansielle omkostninger	4	(4)	(7)
Resultat før skat		4.295	4.899
Skat af årets resultat	5	(70)	438
Årets resultat	6	4.225	5.337

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.835	4.953
Materielle anlægsaktiver	7	4.835	4.953
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.982	23.009
Finansielle anlægsaktiver	8	24.982	23.009
Anlægsaktiver		29.817	27.962
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.793	10.924
Tilgodehavende selskabsskat		1.328	2.079
Tilgodehavender		9.121	13.003
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.331	21.486
Værdipapirer og kapitalandele		28.331	21.486
Likvide beholdninger		910	1.448
Omsætningsaktiver		38.362	35.937
Aktiver		68.179	63.899

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.784	20.811
Overført overskud eller underskud		40.864	40.612
Egenkapital		66.148	61.923
Udskudt skat	10	234	208
Hensatte forpligtelser		234	208
Skyldig selskabsskat		689	656
Anden gæld	11	1.108	1.112
Kortfristede gældsforpligtelser		1.797	1.768
Gældsforpligtelser		1.797	1.768
Passiver		68.179	63.899
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	20.811	40.612	61.923
Årets resultat	0	3.973	252	4.225
Egenkapital ultimo	500	24.784	40.864	66.148

Modervirksomhedens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.070	3.710
	2.070	3.710
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	118	118
	118	118
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	298	466
Renteindtægter i øvrigt	0	1
Dagsværdireguleringer	1.159	354
	1.457	821
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4	7
	4	7
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	45	(465)
Ændring af udskudt skat	25	27
	70	(438)
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.973	5.394
Overført resultat	252	(57)
	4.225	5.337

Modervirksomhedens noter

		Grunde og bygninger t.kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		6.215	
Kostpris ultimo		6.215	
Opskrivninger primo		360	
Opskrivninger ultimo		360	
Af- og nedskrivninger primo		(1.622)	
Årets afskrivninger		(118)	
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.740)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.835	
		Kapital- andele i tilknyttede virksomheder t.kr.	
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		2.198	
Kostpris ultimo		2.198	
Opskrivninger primo		20.811	
Andel af årets resultat		3.973	
Udbytte		(2.000)	
Opskrivninger ultimo		22.784	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		24.982	
	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500
	500		500

Virksomhedskapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.

Modervirksomhedens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	234	208
	234	208

Bevægelser i året

Primo	208
Indregnet i resultatopgørelsen	26
Ultimo	234

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	86	89
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	1
Andre skyldige omkostninger	1.022	1.022
	1.108	1.112

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ubehæftet ejerpantebrev på nom. 1 mio.kr. i ejendom. Derudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabs kassekredit med maksimum 5 mio.kr. Trækket på kassekreditten udgør 0 kr. pr. 31.12.2017.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Skagerak Trust, Guernsey ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
